
1 Cesty učeného dobrodruha Aloise Musila
Jan Galandauer

6 U šlechtilí divoši, nebo lidské trosky?
Zámořské objevy a sebereflexe Starého světa 
Markéta Křížová

10 Ars apodem ica
Umění uchopit a popsat „cizí" kraje 
Lucie Storchová

13 Vráz kontra Frič: Nepovažuji Vás 
za kom petentn ího
Vladimír Rozhoň

16 Výprava po čínské hranici
Mannerheim ve službách ruského impéria 
Vojtěch Scheinost

19 Film a dějiny
M iloš M akovec: Velké dobrodružství
Ivan Klimeš

22  Dějiny a věci
Předkyně Bété z Pobřeží slonoviny
Josef Kandert

23  K terak se tělesného hříchu uvarovat!
Svatby dívek z rožmberského fraucimoru 
Milena Hajná

27 Česká lékařka v Bagdádu
Osudy Vlasty Kálalové-Di Lotti 
Michael Borovička

32 Dílna slovanského kovolitce
Naďa Profantová

34  Podivná věda ve sporu o dějiny
Michael Voříšek

39  Odvrácená tvář genealogie
Petr Mašek

42 Instituce, o které se hovoří
N ejvětší sbírka novin a časopisů
Eduard Bürget *

4 4  Zastavení před plátny Václava Brožíka
Eduard Bürget

46  Paule Klee, m alíř v roce 1933
Jiří Pešek

4 8  Aktuality, glosy, zprávy

55  Co hýbe světem

56  Kapsář

57  Kniha, o které se hovoří

58  Čítárna

59  Recenze


